Частное учреждение профессионального образования «Снайпер Х»

ДОГОВОР
на оказание услуг

г. Новокузнецк « » 20 г.

ЧУПО «Снайпер Х» в лице директора Будлова Олега Викторовича, действующего на основании
устава, именуемое в дальнейшем Учреждение, с одной стороны и
Ф.И.О.

Дата рождения
.Место регистрации (по
паспорту)
Паспорт

СНИЛС
именуемый в дальнейшем Обучающийся, с другой стороны, заключили настоящий договор (далее по тексту
– договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Учреждение обязуется оказать образовательную услугу по программе профессиональной

подготовки частных охранников _____разряда в объеме ________часов, полной стоимостью
______________ рублей.

1.2. Учреждение обязуется провести обучение по специальной программе, утвержденной в
установленном порядке в объеме _____часов, которая предусматривает обеспечение в процессе учебы
консультации, зачеты по учебным предметам и дисциплинам.. По окончании учебного процесса принять
выпускные экзамены.

1.4 По завершении обучения и при успешной сдаче обучаемым лицом выпускных экзаменов,
Учреждение выдает свидетельство установленного образца, дающее право на получение удостоверения
частного охранника, а также разрешение на ношение специальных средств, в соответствии с действующим
законодательством.

2. ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
2.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению

сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
2.2. Настоящий договор, может быть, расторгнут по соглашению сторон.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1 Учреждение имеет право привлечь для ведения образовательной деятельности сторонние
образовательные организации, имеющие необходимую учебно-материальную базу и лицензию, дающую
право на ведение образовательной деятельности.
3.2 Учреждение имеет право отчислить Обучающегося за:

а) невыполнение обучающимся по профессиональной образовательной программе (части
образовательной программы) обязанностей по добросовестному освоению такой образовательной
программы (части образовательной программы) и выполнению учебного плана;

в) установление нарушения порядка приема в осуществляющую образовательную деятельность
организацию, повлекшего по вине обучающегося его незаконное зачисление в эту образовательную
организацию;

г) просрочка оплаты стоимости платных образовательных услуг;
д) невозможность надлежащего исполнения обязательств по оказанию платных образовательных

услуг вследствие действий (бездействия) обучающегося.
3.3. Обучающийся обязан до окончания обучения оплатить оказанные образовательные услуги.
3.3. Обучающийся имеет право посещать занятия, задавать вопросы/, касающиеся выдаваемых знаний,
Ставить в известность сотрудников Учреждения о возможных пропусках занятий по уважительной причине,
требовать от Учреждения выдавать учебный материал согласно с рабочей программой.

3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
3.1. Споры и разногласия, возникающие между сторонами из настоящего договора или в связи с ним,

будут решаться сторонами путем переговоров. В случае, если согласие не будет достигнуто, споры
решаются в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.

3.2. Во всем, что не оговорено в настоящем договоре, стороны руководствуются действующим
законодательством Российской Федерации.

3.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по
одному экземпляру для каждой стороны.

4. ИСПОЛЬЗОВАНИЕ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ
4.1. Подписывая настоящий договор, Обучающийся в соответствии с Федеральным законом Российской
Федерации от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» дает согласие на обработку Учреждением
своих персональных данных, содержащихся в документах, передаваемых Учреждению в целях реализации
образовательных услуг путем осуществления контактов при обеспечении исполнения настоящего договора,
а так же дает согласие на предоставление Учреждению информации о ходе и результатах обучения
заинтересованным сторонам при получении от них официальных запросов. Обработка персональных
данных осуществляется посредством сбора, систематизации, накопления, хранения, уточнения (обновления,
изменения), использования, предоставления (в том числе через передачу), обезличивания, уничтожения
персональных данных как на бумажных, так и на электронных носителях. При изменении персональных
данных в период обучения, Обучающийся своевременно сообщает их Учреждению. Данный пункт
действует во время обучения и в течение периода хранения данных в архиве Учреждения, который
составляет три года.

5. СТОИМОСТЬ ПРЕДОСТАВЛЕННЫХ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
5.1.Стоимость услуг по организации учебного процесса составляет __________ рублей.
5.2. Оплата стоимости за обучение производится:
- путем внесения денежных средств в кассу Учреждения;
5.3. Оплата стоимости услуг может вноситься полностью или удобными частями в течение времени

обучения.
5.4. При подписании настоящего договора вносится предоплата не менее 1 500 рублей в кассу

Учреждения.

6. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Снайпер Х ОБУЧАЮЩИЙСЯ: